
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 302ης/26-10-2021 TAKTIKΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
………………………………… 
ΘΕΜΑΤΑ AKΑΔΗΜΑΪΚΑ 
………………………………… 
 

Θέμα: 
4ο 

Επικαιροποίηση Μητρώου Εσωτερικών και Εξωτερικών μελών του Τμήματος 

Οικονομικών Επιστημών της  Σχολής Κοινωνικών Επιστημών. του Πανεπιστημίου 

Κρήτης. 

………………………………… 
   
Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη: 
 το με αρ. γεν. πρωτ.23014/247/20.10.2021 έγγραφο του Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών 

Επιστημών, Καθηγητή  Γεωργίου Παναγή, 

 το απόσπασμα πρακτικών της 385ης/29.09.2021 Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, 

 το απόσπασμα πρακτικών της 116ης/14.10.2021 συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών του Π.Κ.,  σχετικά με τα επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών μελών, 

 τις διατάξεις του άρθρου 13 §2, σημ. (ιγ) του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04.08.2017), όπως 
ισχύει, 

 την Απόφαση της υπ’ αριθμ. 442ης/24.09.2020, Θέμα Διοικητικά 2, έκτακτης συνεδρίασης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης (αριθμ. γεν. πρωτ. 10890/28.09.2020 και ΑΔΑ: 
64Α1469Β7Γ-55Π) σύμφωνα με την οποία ανατέθηκαν αρμοδιότητες της Συγκλήτου στο Πρυτανικό 
Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΦΕΚ 4475/τ.Β΄/11.10.2020), 

 τη συζήτηση μεταξύ των μελών του που ακολούθησε, 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  
 

τα επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών μελών που καταρτίζονται για τις 
διαδικασίες εκλογής, εξέλιξης, μονιμοποίησης και ανανέωσης θητείας των καθηγητών του Τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών, της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, του Πανεπιστημίου Κρήτης, όπως 
κατατέθηκαν στο Πρυτανικό Συμβούλιο και έχουν ως ακολούθως:  



  

Α/Α Επώνυμο Όνομα Βαθμίδα Ίδρυμα Γνωστικό Αντικείμενο Κωδικός 

1 ΒΛΑΣΣΗΣ  Μηνάς Καθηγητής 
Παν/μιο 
Κρήτης Μικροοικονομική Θεωρία και Πολιτική 17351 

2 ΓΑΓΑΝΗΣ Χρυσοβαλάντης Καθηγητής 
Παν/μιο 
Κρήτης Χρηματοοικονομική 1430 

3 ΓΙΑΝΝΕΛΛΗΣ Νικόλαος 
Αν. 
Καθηγητής 

Παν/μιο 
Κρήτης Οικονομική Θεωρία και Πολιτική 22649 

4 ΕΜΒΑΛΩΜΑΤΗΣ Γρηγόριος 
Αν. 
Καθηγητής 

Παν/μιο 
Κρήτης Εφαρμοσμένα Οικονομικά 16515 

5 ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΑΚΗΣ  Παντελής Καθηγητής 
Παν/μιο 
Κρήτης Οικονομική Θεωρία και Πολιτική 125 

6 ΚΑΡΔΑΣΗΣ  Βασίλειος Καθηγητής 
Παν/μιο 
Κρήτης 

Οικονομική Ιστορία του Νεότερου 
Ελληνικού Κράτους 4579 

7 
ΚΟΥΚΟΥΡΙΤΑΚΗΣ Μίνως 

Αν. 
Καθηγητής 

Παν/μιο 
Κρήτης 

Μακροοικονομική 20688 

8 ΛΑΠΑΤΣΙΩΡΑΣ Σπύρος 
Επ. 
Καθηγητής 

Παν/μιο 
Κρήτης Ιστορία Οικονομικών Θεωριών 21611 

9 ΜΑΡΙΑΣ Επαμεινώνδας Καθηγητής 
Παν/μιο 
Κρήτης Θεσμοί της Ευρωπαϊκής Ένωσης 28780 

10 ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ  Δημήτριος Καθηγητής 
Παν/μιο 
Κρήτης Πολιτική Οικονομία 19525 

11 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Ευάγγελος 
Επ. 
Καθηγητής 

Παν/μιο 
Κρήτης Πολιτική Οικονομία του Αγροτικού Τομέα 5275 

12 ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ Δάφνη 
Επ. 
Καθηγητής 

Παν/μιο 
Κρήτης Εφαρμοσμένη Οικονομική Θεωρία 14913 

13 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ  Ανδρέας 
Αν. 
Καθηγητής 

Παν/μιο 
Κρήτης Οικονομική Ανάλυση 7278 

14 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  Αθανάσιος Καθηγητής 
Παν/μιο 
Κρήτης 

Νομισματική Θεωρία και Πολιτική με 
Έμφαση στην Ελληνική Οικονομία 

8984 

15 ΠΕΤΡΑΚΗΣ  Εμμανουήλ Καθηγητής 
Παν/μιο 
Κρήτης Βιομηχανική Οργάνωση και Πολιτική 19075 

16 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ Γεώργιος 
Αν. 
Καθηγητής 

Παν/μιο 
Κρήτης Μικροοικονομική Θεωρία και Πολιτική 5216 

17 ΣΤΥΛΙΔΗΣ Δημήτριος 
Αν. 
Καθηγητής 

Παν/μιο 
Κρήτης Μάρκετινγκ με Έμφαση στον Τουρισμό 6294 



18 ΤΖΙΝΙΟΥΣ Μαργαρίτα 
Αν. 
Καθηγητής 

Παν/μιο 
Κρήτης Εφαρμοσμένη Οικονομετρία 17951 

19 ΤΖΟΥΒΕΛΕΚΑΣ  Βαγγέλης Καθηγητής 
Παν/μιο 
Κρήτης Μικροοικονομική Θεωρία και Πολιτική 1726 

20 ΤΣΙΩΤΑΣ Γεώργιος 
Αν. 
Καθηγητής 

Παν/μιο 
Κρήτης Ποσοτικές Μέθοδοι και Οικονομικά 24362 

       

 
 

  



 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Βαθμίδα Ίδρυμα Γνωστικό Αντικείμενο Κωδικός 

1 O’ DONNELL 
Owen-
Andrew Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Εφαρμοσμένα Οικονομικά 10826 

2 ΑΓΙΑΚΛΟΓΛΟΥ Χρήστος Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Ποσοτικές Μέθοδοι 395 

3 ΑΓΙΟΜΥΡΓΙΑΝΑΚΗΣ Γεώργιος Καθηγητής ΕΑΠ Οικονομική Ανάλυση και Πολιτική 9694 

4 ΑΛΕΞΑΚΗΣ Παναγιώτης Καθηγητής ΕΚΠΑ Οικονομική των Επιχειρήσεων και των Αγορών 2572 

5 ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ Γεώργιος Καθηγητής ΟΠΑ Οικονομική Επιστήμη 633 

6 ΑΝΔΡΟΝΙΚΙΔΗΣ Ανδρέας Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Μάρκετινγκ Μάνατζμεντ 9891 

7 ΑΝΤΖΟΥΛΑΚΟΣ  Δημήτριος Αν. Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Εφαρμοσμένες Πιθανότητες 19875 

8 ΑΝΤΖΟΥΛΑΤΟΣ  Άγγελος Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Τραπεζική 3463 

9 ΑΠΕΡΓΗΣ  Νικόλαος Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς 
Οικονομική Θεωρία με Έμφαση στη 
Μακροοικονομική 6681 

10 ΑΡΓΕΙΤΗΣ Γεώργιος Καθηγητής ΕΚΠΑ Μακροοικονομική Θεωρία και Πολιτική 3996 

11 ΑΡΓΟΥΣΛΙΔΗΣ 
Παρασκευά
ς Αν. Καθηγητής ΟΠΑ 

Μάρκετινγκ με έμφαση στην Πολιτική 
Προϊόντος 15663 

12 ΒΑΡΕΛΑΣ 
Ερωτόκριτο
ς Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Νομισματική Θεωρία και Πολιτική 2876 

13 ΒΑΣΔΕΚΗΣ Βασίλειος Καθηγητής ΟΠΑ Στατιστική 18866 

14 ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ Σπυρίδων Καθηγητής ΟΠΑ 
Οικονομικά με Αντικείμενο στη Βιομηχανική 
Οργάνωση και Πολιτική  226 

15 ΒΑΣΙΛΑΤΟΣ Ευάγγελος Αν. Καθηγητής ΟΠΑ 
Οικονομική Θεωρία με Έμφαση στη Δημόσια 
Οικονομική 17926 

16 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ Χρήστος Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Μάρκετινγκ 17836 

17 ΒΕΛΕΝΤΖΑΣ 
Κωνσταντίν
ος Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Εφαρμοσμένη Μικροοικονομία 9819 

18 ΒΕΝΕΤΗΣ Ιωάννης Αν. Καθηγητής Παν/μιο Πατρών Οικονομετρία 19574 

19 ΒΕΤΤΑΣ Νικόλαος Καθηγητής ΟΠΑ 

Οικονομική Θεωρία με Έμφαση στη 
Μικροοικονομική Θεωρία και Βιομηχανική 
Οργάνωση 10796 

20 ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ Μαρία Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας 
Διοίκηση Μάρκετινγκ – Πληροφοριακά 
Συστήματα Μάρκετινγκ 10434 

21 ΒΛΑΧΟΥ Ανδριάνα Καθηγητής ΟΠΑ 

Οικονομική Θεωρία με Έμφαση στην 
Οικονομική Ανάπτυξη, Μαρξιστική Οικονομική 
Ανάλυση 19498 



22 ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 
Κωνσταντίν
ος Καθηγητής 

Δημοκρίτειο Παν/μιο 
Θράκης Αγροτική Οικονομική 2187 

23 ΓΑΤΣΙΟΣ 
Κωνσταντίν
ος Καθηγητής ΟΠΑ 

Οικονομική Θεωρία με Έμφαση στην 
Οικονομική Ανάλυση 443 

24 ΓΕΩΡΓΑΚΕΛΛΟΣ Δημήτριος Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς 
Διαχείριση Τεχνολογίας, Ενέργειας και 
Περιβάλλοντος  3700 

25 ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γεώργιος Αν. Καθηγητής 
Γεωπονικό Παν/μιο 
Αθηνών Χρηματοοικονομική Ανάλυση και Λογιστική 11718 

26 ΓΕΩΡΓΙΟΥ Ανδρέας Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Επιχειρησιακή Έρευνα 11181 

27 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ Αντώνιος Καθηγητής Παν/μιο Πατρών 
Διεθνής Επιχείρηση και Χρηματοοικονομική 
Λογιστική 8669 

28 ΓΕΩΡΓΟΥΤΣΟΣ Δημήτριος Καθηγητής ΟΠΑ Χρηματοοικονομική 18890 

29 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Αθανάσιος Καθηγητής ΟΠΑ Εφαρμοσμένη Στοχαστική Ανάλυση 17551 

30 ΓΚΙΝΟΓΛΟΥ Δημήτριος Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Λογιστική 10684 

31 ΓΚΛΕΖΑΚΟΣ  Μιχαήλ Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Ανάλυση και Διαχείριση Χαρτοφυλακίου 8389 

32 ΓΚΟΤΖΑΜΑΝΗ Αικατερίνη Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας 
Μανάτζμεντ με Έμφαση στη Διοίκηση της 
Παραγωγής 7432 

33 ΔΕΛΗΠΑΛΛΑ Σοφία Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Μικροοικονομία - Βιομηχανική οικονομική 7916 

34 ΔΕΛΛΑΠΟΡΤΑΣ Πέτρος Καθηγητής ΟΠΑ Στατιστική 17408 

35 ΔΗΜΑΡΑ Ευθαλία Καθηγητής Παν/μιο Πατρών Στατιστική και Πληροφορική 8393 

36 ΔΗΜΗΤΡΑΣ 
Αυγουστίνο
ς Αν. Καθηγητής ΕΑΠ Χρηματοοικονομική - Λογιστική 9164 

37 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Σέργιος Αν. Καθηγητής ΟΠΑ Μάρκετινγκ Μάνατζμεντ 5471 

38 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Δημήτριος Αν. Καθηγητής 
Δημοκρίτειο Παν/μιο 
Θράκης 

Management και Εφαρμογές Ποσοτικών 
Μεθόδων στις Υποδομές 22609 

39 ΔΡΑΚΟΣ 
Κωνσταντίν
ος Καθηγητής ΟΠΑ Χρηματοοικονομική 2552 

40 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 
Κωνσταντίν
ος Αν. Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Δημόσια Οικονομική 15294 

41 ΕΠΙΣΚΟΠΟΣ Αθανάσιος Αν. Καθηγητής ΟΠΑ Χρηματοοικονομική 18837 

42 ΖΑΖΑΝΗΣ Μιχαήλ Καθηγητής ΟΠΑ Πιθανότητες και Στατιστική 6535 

43 
ΖΑΝΙΑΣ Γεώργιος Καθηγητής ΟΠΑ 

Οικονομικά Αντικείμενα με Έμφαση στο 
Αντικείμενο της Γεωργικής Πολιτικής και των 
Ποσοτικών Μεθόδων Ανάλυσης  3225 

44 ΖΑΠΡΑΝΗΣ Αχιλλέας Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Χρηματοοικονομική και Νευρωνικά Συστήματα 1907 



45 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 
Κωνσταντίν
ος Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας 

Ποσοτικές Μέθοδοι με Έμφαση στις 
Οικονομικές ή Πολιτικές Επιστήμες 3177 

46 ΖΕΡΒΟΓΙΑΝΝΗ Αθηνά Αν. Καθηγητής Παν/μιο Πατρών Μακροοικονομική και Νομισματική Θεωρία 10360 

47 ΖΟΠΟΥΝΙΔΗΣ 
Κωνσταντίν
ος Καθηγητής Πολυτεχνείο Κρήτης Χρηματοοικονομική Διοίκηση 3072 

48 ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ Μιχαήλ Καθηγητής Παν/μιο Θεσσαλίας 
Μεθοδολογία και Ιστορία της Οικονομικής 
Σκέψης 18252 

49 ΖΩΓΡΑΦΑΚΗΣ  Σταύρος Καθηγητής 
Γεωπονικό Παν/μιο 
Αθηνών 

Εφαρμοσμένη Οικονομική - Διεθνείς 
Οικονομικές Σχέσεις 9358 

50 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ  Γεώργιος Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Στατιστική 756 

51 ΗΝΤΟΥΝΑΣ 
Κωνσταντίν
ος Αν. Καθηγητής ΟΠΑ Μάρκετινγκ με Έμφαση στην Τιμολόγηση 11622 

52 ΗΡΕΙΩΤΗΣ Νικόλαος Καθηγητής ΕΚΠΑ Χρηματοοικονομική Λογιστική 17479 

53 ΘΕΟΧΑΡΑΚΗΣ Νικόλαος Καθηγητής ΕΚΠΑ 
Πολιτική Οικονομία με Έμφαση στην Ιστορία 
Οικονομικής Σκέψης 19443 

54 ΘΩΜΑΚΟΣ Δημήτριος Καθηγητής 
Παν/μιο 
Πελοποννήσου Εφαρμοσμένη Οικονομετρία 6528 

55 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ Δημήτριος Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Στατιστική για Οικονομολόγους 19906 

56 ΙΩΑΝΝΟΥ Γεώργιος Καθηγητής ΟΠΑ Διοίκηση Παραγωγής και Διαδικασιών 625 

57 ΚΑΒΟΥΣΑΝΟΣ Εμμανουήλ Καθηγητής ΟΠΑ Χρηματοοικονομική Διοίκηση 19758 

58 ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΣ Δημήτριος Αν. Καθηγητής ΕΚΠΑ Χρηματοοικονομική 5037 

59 ΚΑΛΥΒΙΤΗΣ Σαράντης Καθηγητής ΟΠΑ Μακροοικονομική και Διεθνής Χρηματοδοτική  11013 

60 ΚΑΝΑΣ Άγγελος Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Χρηματοοικονομική 9798 

61 ΚΑΠΛΑΝΟΓΛΟΥ Γεωργία Αν. Καθηγητής ΕΚΠΑ 
Οικονομική Θεωρία με Έμφαση στην 
Κοινωνική Πολιτική 9744 

62 ΚΑΡΑΒΙΤΗΣ Νικόλαος Καθηγητής Πάντειο Παν/μιο Δημόσια Οικονομική 6123 

63 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ Στέλλα Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Δημόσια Οικονομική 7957 

64 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Ιωάννης Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Μικροοικονομική 1579 

65 ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 
Κωνσταντίν
ος Καθηγητής ΟΠΑ Λογιστική 18804 

66 ΚΑΡΑΜΕΣΙΝΗ Μαρία Καθηγητής Πάντειο Παν/μιο 
Οικονομική της Κοινωνικής Πολιτικής με 
Έμφαση στα Οικονομικά της Απασχόλησης 6305 

67 ΚΑΡΒΟΥΝΑΡΑΚΗΣ Θεοδόσιος Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας 
Διπλωματική Ιστορία της Ευρώπης και των 
ΗΠΑ 845 

68 ΚΑΡΛΗΣ Δημήτριος Καθηγητής ΟΠΑ Στατιστική 1636 



69 ΚΑΡΠΕΤΗΣ Χρήστος Αν. Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας 
Μακροοικονομική Πολιτική στη Νοτιοανατολική 
Ευρώπη 2770 

70 ΚΑΡΦΑΚΗΣ 
Κωνσταντίν
ος Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Διεθνείς Οικονομικές Σχέσεις 4027 

71 ΚΑΤΡΑΚΥΛΙΔΗΣ  
Κωνσταντίν
ος Καθηγητής ΑΠΘ Εφαρμοσμένη Οικονομετρία 17353 

72 ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ Στυλιανός Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Αγροτική Οικονομική 4777 

73 ΚΑΤΣΙΚΑΣ Ηλίας Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Πολιτική Οικονομία 8833 

74 ΚΑΤΣΙΜΗ Μαργαρίτα Καθηγητής ΟΠΑ 
Οικονομική Θεωρία και Πολιτική με Έμφαση 
στη Διεθνή Μακροοικονομική  8285 

75 ΚΛΗΜΗΣ 
Γεώργιος-
Μιχαήλ Καθηγητής Πάντειο Παν/μιο Διοίκηση και Marketing 7465 

76 ΚΟΛΛΙΑΣ Χρήστος Καθηγητής Παν/μιο Θεσσαλίας Εφαρμοσμένη Οικονομική 7890 

77 ΚΟΣΜΙΔΟΥ Κυριακή Καθηγητής ΑΠΘ Χρηματοοικονομική - Τραπεζική 1148 

78 ΚΟΥΛΟΥΡΗ Χριστίνα Καθηγητής Πάντειο Παν/μιο Νεότερη και Σύγχρονη Ιστορία 5759 

79 ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ Φοίβη Καθηγητής ΟΠΑ 
Οικονομική Θεωρία και Πολιτική με Έμφαση 
στις Οικονομικές Πολιτικές της ΕΕ  17823 

80 ΚΟΥΡΕΤΑΣ Γεώργιος Καθηγητής ΟΠΑ 
Χρηματοδοτική Διοίκηση με Έμφαση στη 
Διεθνή Χρηματοδοτική Διοίκηση 2432 

81 ΚΟΥΣΕΝΙΔΗΣ  Δημήτριος Καθηγητής ΑΠΘ Χρηματοοικονομική - Λογιστική 17429 

82 ΚΟΥΤΡΑΣ  Μάρκος Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Στατιστική και Εφαρμοσμένες Πιθανότητες 19647 

83 ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΙΔΗΣ Θεόδωρος Καθηγητής 
Δημοκρίτειο Παν/μιο 
Θράκης Εφαρμοσμένη Οικονομική Στατιστική 3895 

84 ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ 
Επαμεινών
δας Καθηγητής ΟΠΑ 

Εφαρμοσμένες Πιθανότητες και Στοχαστική 
Επιχειρησιακή Έρευνα  17760 

85 ΚΥΡΚΙΛΗΣ Δημήτριος Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας 
Οικονομική Ανάπτυξη και Επενδύσεις στην 
Ανατολική Ευρώπη και τα Βαλκάνια 6902 

86 ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ Χρήστος Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Βιομηχανική Οργάνωση 772 

87 ΚΩΣΤΗΣ 
Κωνσταντίν
ος Καθηγητής ΕΚΠΑ 

Νεότερη Οικονομική και Κοινωνική Ιστορία 
Ευρωπαϊκή και Ελληνική  10882 

88 ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ Στυλιανή Αν. Καθηγητής ΑΠΘ 
Περιφερειακή Οικονομική και Τουριστική 
Ανάπτυξη 5748 

89 ΛΑΓΟΔΗΜΟΣ Αθανάσιος Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Διοίκηση Παραγωγής 6965 

90 ΛΕΑΝΔΡΟΣ Νικόλαος Καθηγητής Πάντειο Παν/μιο 
Οικονομικά με Ειδίκευση στην Οικονομία των 
Μέσων 3249 



91 ΛΙΑΡΓΚΟΒΑΣ Παναγιώτης Καθηγητής 
Παν/μιο 
Πελοποννήσου Μακροοικονομική 18284 

92 ΜΑΚΡΗΣ 
Αριστομένη
ς Αν. Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς 

Πληροφοριακά Συστήματα Διοίκησης με 
Έμφαση στην Ολοκληρωμένη Διαχείριση 
Επιχειρηματικών Πόρων  4256 

93 ΜΑΛΛΙΑΡΟΠΟΥΛΟΣ  Δημήτριος Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Μακρο-Χρηματοοικονομική 3410 

94 ΜΑΡΑΒΕΓΙΑΣ Ναπολέων Καθηγητής ΕΚΠΑ 
Μακροοικονομική Ανάλυση, Ευρωπαϊκή 
Οικονομική Ολοκλήρωση  4544 

95 ΜΑΡΑΓΚΟΣ  Ιωάννης Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας 
Συγκριτικά Οικονομικά Συστήματα στην Αν. και 
Ν.Α. Ευρώπη  4012 

96 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ  Γεώργιος Καθηγητής ΑΠΘ Σύγχρονη Πολιτική και Κοινωνική Ιστορία 19677 

97 ΜΑΡΙΟΛΗΣ Θεόδωρος Καθηγητής Πάντειο Παν/μιο Πολιτική Οικονομία 11239 

98 ΜΑΡΟΥΔΑΣ Λεωνίδας Καθηγητής Παν/μιο Πατρών Διεθνές Μάνατζμεντ και Εργασιακές Σχέσεις 4007 

99 ΜΑΥΡΟΥΔΕΑΣ Σταύρος Καθηγητής Πάντειο Παν/μιο Πολιτική Οικονομία 8437 

100 ΜΕΪΝΤΑΝΗΣ Σίμος Καθηγητής ΕΚΠΑ Υπολογιστικές Ποσοτικές Μέθοδοι 8221 

101 ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ Μαρία Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς 
Ευρωπαϊκή Πολιτική Οικονομία και Ευρωπαϊκή 
Ολοκλήρωση  11111 

102 ΜΗΛΙΟΣ Ιωάννης Καθηγητής ΕΜΠ 
Πολιτική Οικονομία με Έμφαση στην Ιστορία 
των Οικονομικών Θεωριών 14 

103 ΜΗΛΛΙΟΥ 

Χρυσοβαλά
ντου-
Βασιλική Αν. Καθηγητής ΟΠΑ Μικροοικονομική Θεωρία και Πολιτική 7612 

104 ΜΙΧΑΗΛ Δημήτριος Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας 
Οικονομικά και Θεσμοί των Εργασιακών 
Σχέσεων 7526 

105 ΜΟΥΡΜΟΥΡΑΣ Ιωάννης Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Μακροοικονομικά Ανοικτής Οικονομίας 1027 

106 ΜΟΥΤΟΣ Θωμάς Καθηγητής ΟΠΑ 
Οικονομικά Αντικείμενα με Έμφαση στα Διεθνή 
Οικονομικά  6237 

107 ΜΠΑΛΛΑΣ Απόστολος Καθηγητής ΟΠΑ Λογιστική 19140 

108 ΜΠΑΛΤΑΣ Γεώργιος Καθηγητής ΟΠΑ Μάρκετινγκ 18143 

109 ΜΠΕΛΛΟΥ 
Βικτωρία-
Μαρία Αν. Καθηγητής Παν/μιο Θεσσαλίας Διοίκηση (Management) 13214 

110 ΜΠΙΛΙΑΣ Ιωάννης Αν. Καθηγητής ΟΠΑ Ποσοτικές Μέθοδοι στα Οικονομικά 5502 

111 ΜΠΟΥΡΛΑΚΗΣ 
Κωνσταντίν
ος Αν. Καθηγητής ΟΠΑ 

Οικονομική Θεωρία με Έμφαση στη 
Μικροοικονομική 9014 



112 ΜΠΟΥΡΝΟΒΑ Ευγενία Καθηγητής ΕΚΠΑ 
Οικονομική και Κοινωνική Ιστορία με Έμφαση 
στον 20ο αιώνα  18218 

113 ΜΠΟΥΤΣΟΥΚΗ Χριστίνα Αν. Καθηγητής ΑΠΘ 
Πολιτική Κατάκτησης και Έρευνα Αγοράς 
(Μάρκετινγκ) 11080 

114 ΜΥΛΩΝΑΣ Νικόλαος Καθηγητής ΕΚΠΑ Χρηματαγορές και Κεφαλαιαγορές 19110 

115 ΜΥΛΩΝΙΔΗΣ  Νικόλαος Καθηγητής Παν/μιο Ιωαννίνων 
Μακροοικονομικά της Ανοικτής Οικονομίας και 
Διεθνείς Νομισματικές Σχέσεις 714 

116 ΝΙΚΟΛΑΟΥ Αγγελική Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Δημόσια Οικονομική 1756 

117 ΝΟΥΛΑΣ Αθανάσιος Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Χρηματοοικονομική-Τραπεζική 3356 

118 ΝΤΑΟΥΛΗ-ΝΤΕΜΟΥΣΗ Ιωάννα Καθηγητής Παν/μιο Πατρών Αγροτικοί Συνεταιρισμοί 17579 

119 ΝΤΕΜΟΣ Αντώνιος Καθηγητής ΟΠΑ Διεθνής Χρηματοδοτική και Τραπεζική  10495 

120 ΝΤΕΜΟΥΣΗΣ Μιχαήλ Καθηγητής Παν/μιο Πατρών Μικροοικονομική, Οικονομική της Εργασίας   19855 

121 ΝΤΖΟΥΦΡΑΣ Ιωάννης Καθηγητής ΟΠΑ Στατιστική 19153 

122 ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ Γεώργιος Αν. Καθηγητής ΟΠΑ 
Οικονομική Θεωρία και Πολιτική με Έμφαση 
στις Μακροοικονομικές Πολιτικές της ΕΕ  9675 

123 ΠΑΓΟΥΛΑΤΟΣ Γεώργιος Καθηγητής ΟΠΑ Ευρωπαϊκή Πολιτική και Οικονομία 411 

124 ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ 
Σουζάνα-
Μαρία Αν. Καθηγητής ΑΠΘ Δημόσια Οικονομική 1364 

125 ΠΑΛΑΣΚΑΣ Θεοδόσιος Καθηγητής Πάντειο Παν/μιο 
Οικονομική Ανάλυση με Έμφαση στην 
Οικονομική Ανάπτυξη  5789 

126 ΠΑΛΥΒΟΣ Θεόδωρος Καθηγητής ΟΠΑ 
Οικονομική Θεωρία με Έμφαση στη 
Μακροοικονομική 19803 

127 ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ Παντελής Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Οικονομική Θεωρία 18013 

128 ΠΑΠΑΔΑΚΗ Αφροδίτη Καθηγητής ΟΠΑ Λογιστική 7127 

129 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ Βασίλειος Καθηγητής ΟΠΑ Οργάνωση και Διοίκηση Επιχειρήσεων 18655 

130 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ Χρήστος Καθηγητής Πάντειο Παν/μιο Διεθνής Πολιτική Οικονομία 7073 

131 ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ Ανδρέας Καθηγητής Παν/μιο Αιγαίου 
Βιομηχανική και Χωρική Οικονομική με έμφαση 
στον Τουρισμό 4080 

132 ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ιωάννης Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας 
Στατιστική για Διοίκηση Επιχειρήσεων - 
Θεωρία Παιγνίων 1398 

133 ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ Ανδρέας Καθηγητής ΕΚΠΑ Οικονομικά του Περιβάλλοντος 19675 

134 ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΥ Ευαγγελία Καθηγητής ΕΚΠΑ Οικονομική της Εργασίας 19012 

135 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ  Γεώργιος Καθηγητής ΑΠΘ Χρηματοοικονομική Ανάλυση 19340 

136 ΠΑΣΙΟΥΡΑΣ Φώτιος Καθηγητής Πολυτεχνείο Κρήτης 
Εφαρμογές Ποσοτικών Μεθόδων στην 
Οργάνωση και Διοίκηση 19628 



137 ΠΑΤΡΩΝΗΣ Βασίλειος Καθηγητής Παν/μιο Πατρών Ιστορία της Πολιτικής Οικονομίας 19769 

138 ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
Χαράλαμπο
ς Αν. Καθηγητής ΟΠΑ Στατιστική 3261 

139 ΠΕΛΑΓΙΔΗΣ  Θεόδωρος Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Οικονομική Ανάλυση 4456 

140 ΠΕΜΠΕΤΖΟΓΛΟΥ Μαρία Αν. Καθηγητής 
Δημοκρίτειο Παν/μιο 
Θράκης Δημόσια Οικονομική 13662 

141 ΠΙΤΕΛΗΣ Χρήστος Καθηγητής ΕΚΠΑ Οικονομική των Επιχειρήσεων και των Αγορών 262 

142 ΠΙΤΤΗΣ  Νικήτας Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Χρηματοοικομική Οικονομετρία 181 

143 ΠΛΑΣΚΟΒΙΤΗΣ Ηλίας Αν. Καθηγητής Πάντειο Παν/μιο 
Περιφερειακή Πολιτική με Έμφαση στις 
Υποδομές 7604 

144 ΠΟΛΙΤΗΣ 
Κωνσταντίν
ος Αν. Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Εφαρμοσμένες Πιθανότητες 19184 

145 ΠΟΛΛΑΛΗΣ Ιωάννης Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Επιχειρησιακή Στρατηγική και Πολιτική 9574 

146 ΡΑΠΑΝΟΣ Βασίλειος Καθηγητής ΕΚΠΑ 
Δημοσιονομική Θεωρία και Οικονομική 
Πολιτική 6245 

147 ΡΕΖΙΤΗΣ Αντώνιος Καθηγητής Παν/μιο Πατρών 
Οικονομία (μακρο και μικρο) και Αγροτική 
Οικονομία  10166 

148 ΡΕΦΕΝΕΣ Απόστολος Καθηγητής ΟΠΑ 
Διοικητική Επιστήμη με Έμφαση στη 
Χρηματοοικονομική Μηχανική  2185 

149 ΡΗΓΙΝΟΣ Μιχαήλ Καθηγητής ΕΚΠΑ 

Οικονομική και Κοινωνική Ιστορία με Έμφαση 
στη Βιομηχανική Παραγωγή και τις Εργασιακές 
Σχέσεις  19263 

150 ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ Ειρήνη Αν. Καθηγητής Παν/μιο Αιγαίου Μάρκετινγκ Προϊόντων και Υπηρεσιών 15255 

151 ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ Πλούταρχος Καθηγητής ΟΠΑ 
Οικονομική Θεωρία με Έμφαση  στη 
Χρηματοοικονομική και Διεθνή Χρηματοδότηση  5315 

152 ΣΑΜΙΤΑΣ Αριστείδης Καθηγητής Παν/μιο Αιγαίου Χρηματοοικονομική 10057 

153 ΣΑΡΤΖΕΤΑΚΗΣ Ευτύχιος Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας 
Μικροοικονομική Θεωρία και Πολιτική - 
Οικονομική του Περιβάλλοντος  5956 

154 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ Μωυσής Καθηγητής ΑΠΘ Μακροοικονομική Ανάλυση 17552 

155 ΣΙΜΟΣ Θεόδωρος Καθηγητής Παν/μιο Ιωαννίνων Χρηματοοικονομική Οικονομετρία 3233 

156 ΣΙΩΜΚΟΣ Γεώργιος Καθηγητής ΟΠΑ 
Μάρκετινγκ με Έμφαση στο Στρατηγικό 
Μάρκετινγκ και Συμπεριφορά Καταναλωτή  2545 

157 ΣΚΑΡΜΕΑΣ Διονύσιος Καθηγητής ΟΠΑ Μάρκετινγκ με έμφαση στα Δίκτυα Διάθεσης 5409 

158 ΣΚΙΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  Γεώργιος Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Χρηματοοικονομικά Παράγωγα 2569 

159 ΣΚΟΥΡΑΣ Σπυρίδων Αν. Καθηγητής ΟΠΑ Διεθνής Χρηματοδοτική 9844 



160 ΣΚΟΥΡΑΣ Δημήτριος Καθηγητής Παν/μιο Πατρών Περιφερειακή Οικονομική 17671 

161 ΣΟΝΤΕΡΚΒΙΣΤ Κλας-Ερικ Αν. Καθηγητής ΟΠΑ Διοίκηση Καινοτομίας και Γνώσης 9625 

162 ΣΟΥΜΠΕΝΙΩΤΗΣ Δημήτριος Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας 
Χρηματοοικονομική με Έμφαση στη Διαχείριση 
Τραπεζικών Χαρτοφυλακίων 2464 

163 ΣΠΑΘΗΣ 
Χαράλαμπο
ς Καθηγητής ΑΠΘ Λογιστική 18570 

164 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γεώργιος Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας 
Διεθνείς Σχέσεις και Πολιτική - Ευρώπη και 
Αναπτυσσόμενος Κόσμος 6109 

165 ΣΠΥΡΟΥ Σπυρίδων Καθηγητής ΟΠΑ Χρηματοοικονομική 2854 

166 ΣΤΑΘΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Βλάσσιος Καθηγητής ΟΠΑ Μάρκετινγκ 490 

167 ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ Παναγιώτης Αν. Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς 
Χρηματοοικονομικό και Τραπεζικό Θεσμικό 
Πλαίσιο 760 

168 ΣΤΕΦΑΝΑΔΗΣ 
Χριστόδουλ
ος Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Μικροοικονομική - Θεωρία Παιγνίων 2114 

169 ΣΥΡΙΟΠΟΥΛΟΣ Θεόδωρος Καθηγητής Παν/μιο Αιγαίου Χρηματοοικονομική 6231 

170 ΣΩΡΡΟΣ Ιωάννης Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Λογιστική Κόστους 18642 

171 ΣΩΦΡΟΝΙΔΗΣ Νικόλαος Αν. Καθηγητής Παν/μιο Ιωαννίνων 
Οικονομική Ανάλυση με Έμφαση στις 
Ποσοτικές Μεθόδους 4566 

172 ΤΖΑΒΑΛΗΣ Ηλίας Καθηγητής ΟΠΑ 
Οικονομική Θεωρία με Έμφαση στη 
Χρηματοοικονομική Οικονομετρία  19688 

173 ΤΟΠΑΛΟΓΛΟΥ Νικόλαος Καθηγητής ΟΠΑ Χρηματοοικονομική 2735 

174 ΤΡΑΓΑΚΗ  Αλεξάνδρα Καθηγητής Χαροκόπειο Παν/μιο Οικονομική Δημογραφία 19563 

175 ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ 
Κωνσταντίν
ος Καθηγητής 

Δημοκρίτειο Παν/μιο 
Θράκης 

Οικονομικά της Περιβαλλοντικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας 18568 

176 ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ  Νικόλαος Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Χρηματοδότηση Επιχειρήσεων 4441 

177 ΤΣΑΛΙΚΗ Περσεφόνη Καθηγητής ΑΠΘ Πολιτική Οικονομία 1193 

178 ΤΣΑΡΤΑΣ Πάρις Καθηγητής Χαροκόπειο Παν/μιο Τουριστική Ανάπτυξη 762 

179 ΤΣΕΚΡΕΚΟΣ Ανδριανός Αν. Καθηγητής ΟΠΑ Χρηματοοικονομική 3805 

180 ΤΣΙΜΠΟΥΚΑΣ 
Κωνσταντίν
ος Καθηγητής 

Γεωπονικό Παν/μιο 
Αθηνών 

Γεωργική Οικονομία - Διαχείριση και 
Οργάνωση Γεωργικών Εκμεταλλεύσεων 3914 

181 ΤΣΙΟΤΣΟΥ Ροδούλα Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Μάρκετινγκ Υπηρεσιών 2202 

182 ΤΣΙΡΙΤΑΚΗΣ  Εμμανουήλ Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς 

Χρηματοοικονομική Διοικητική με Εξειδίκευση 
στη Χρηματοοικονομική Διάρθρωση των 
Επιχειρήσεων 4409 

183 ΤΣΟΥΛΦΙΔΗΣ Ελευθέριος Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Ιστορία Οικονομικών Θεωριών 19740 



184 ΦΙΛΙΠΠΑΣ Νικόλαος Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Χρηματοοικονομική Διοικητική 6919 

185 ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΣ Απόστολος Καθηγητής ΟΠΑ 
Οικονομική Θεωρία με Έμφαση στη Διεθνή 
Μακροοικονομική και Χρηματοοικονομική  7365 

186 ΦΛΩΡΟΣ Χρήστος Καθηγητής 
Ελληνικό 
Μεσογειακό Παν/μιο Χρηματοοικονομική 11346 

187 ΦΟΥΝΤΑΣ Στυλιανός Καθηγητής Παν/μιο Μακεδονίας Οικονομετρία 18361 

188 ΦΟΥΣΕΚΗΣ Παναγιώτης Καθηγητής ΑΠΘ 
Οικονομική Ανάλυση με Έμφαση στη 
Μικροοικονομική  7422 

189 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Γεώργιος Καθηγητής 
Παν/μιο 
Πελοποννήσου Περιφερειακή Οικονομική 19901 

190 ΧΑΡΔΟΥΒΕΛΗΣ  Γκίκας Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Ανάλυση και Διαχείριση Χαρτοφυλακίου 6236 

191 ΧΑΤΖΗΔΗΜΑ Σταματίνα Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Δημόσια Οικονομική 889 

192 ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ  Δημήτριος Αν. Καθηγητής Παν/μιο Ιωαννίνων Μακροοικονομική  1967 

193 ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Παναγιώτης Καθηγητής ΟΠΑ Θεωρία και Πολιτική Διεθνούς Εμπορίου 10351 

194 ΧΕΒΑΣ 
Δημοσθένη
ς Καθηγητής ΟΠΑ Χρηματοοικονομική Λογιστική 18829 

195 ΧΛΕΤΣΟΣ  
Θεολόγος-
Μιχαήλ Καθηγητής Παν/μιο Ιωαννίνων Οικονομική Ανάλυση 9401 

196 ΧΟΡΤΑΡΕΑΣ Γεώργιος Καθηγητής ΕΚΠΑ Μακροοικονομική Θεωρία και Πολιτική 2476 

197 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Δημήτριος Καθηγητής ΟΠΑ 

Οικονομική Θεωρία με Έμφαση στη 
Μικροοικονομική και Μακροοικονομική 
Ανάλυση 8447 

198 ΧΥΤΗΡΗΣ Λεωνίδας Καθηγητής Παν/μιο Πειραιώς Μάνατζμεντ 10431 

199 ΨΑΛΤΟΠΟΥΛΟΣ Δημήτριος Καθηγητής Παν/μιο Πατρών 
Περιφερειακή Οικονομική και Ολοκληρωμένη 
Ανάπτυξη της Υπαίθρου  8113 

200 ΨΑΡΑΚΗΣ Στυλιανός Καθηγητής ΟΠΑ Στατιστική 2953 

       

 
  



 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Βαθμίδα Ίδρυμα 
Γνωστικό 
Αντικείμενο 

 
Κωδικός 

1 ADAMAN Fikret Καθηγητής Bogazici University Economics 9067 

2 ANAGNOSTOPOULOS Ioannis Αν. Καθηγητής Kingston University 

Banking, 
Accounting and 
Finance 6728 

3 ANAS Alexandros Καθηγητής 
State University of New York at 
Buffalo Urban Economics 333 

4 ARESTIS Philip Διευθυντής Ερευνών University of Cambridge Economics 11042 

5 ASPROMOURGOS Tony Καθηγητής University of Sydney Economics 3807 

6 ATKINSON Anthony Καθηγητής University of Oxford Economics 10423 

7 AVGOULEAS Emilios Καθηγητής University of Edinburgh Finance 7785 

8 BAARDSEN Sjur Καθηγητής 
Norwegian University of Life 
Sciences Forest Economics 9361 

9 BÖGENHOLD Dieter Καθηγητής AlpenAdria Universit Klagenfurt 

Political Economy and 
History of Economic 
Thought 4658 

10 CASADESUS Marti Καθηγητής Universitat de Girona Business Management 8812 

11 CASSIDY Kim Καθηγητής Nottingham Trent University Services Marketing 1008 

12 CHARITOU Andreas Καθηγητής University of Cyprus 
Accounting and 
Finance 3753 

13 CHECCHI Daniele Καθηγητής University of Milan Economics 6220 

14 CONSTANTINIDES George Καθηγητής University of Chicago Finance 9582 

15 CORRIGAN Jay Καθηγητής Kenyon College Economics 1191 

16 DAHLGAARD 

Su Mi 
Dahlgaard-
Park Καθηγητής 

Institute for Service Management, 
Lund University 

Business 
Administration 3945 

17 DASSIOU Xeni Αν. Καθηγητής City University Industrial Organization 7968 

18 DEMETRIADES Panicos Καθηγητής University of Leicester  Economics 10098 

19 DIAKOSAVVAS Dimitrios Κύριος Ερευνητής OECD Agricultural Economics 6117 

20 DIMOU Michail Καθηγητής LEAD Univerity of Toulon Regional Economics 942 

21 DONNELLY Mike Καθηγητής Heriot-Watt University Management 3223 

22 ECONOMIDES Nicholas Καθηγητής New York University Economics 4480 

23 FILDES Robert Καθηγητής 
Lancaster University Managment 
School Management Science 4163 

24 FINE Ben Καθηγητής University of London Economics 9241 

25 FLOROU Annita Καθηγητής King's College London Accounting 4960 



26 GALANIS Spiros Αν. Καθηγητής University of Southampton Economics 7936 

27 GALARIOTIS Emilios Καθηγητής 
Audencia Nantes School of 
Management Finance 4535 

28 GARCIA-GALLEGO Aurora Καθηγητής Universitat Jaume I Economics 2356 

29 GEORGANTZIS Nikolaos Καθηγητής Burgundy School Of Business 

Industrial Organization 
and Behavioural 
Economics 10342 

30 GIANNAKAS Konstantinos Καθηγητής University of Nebraska 

Agricultural Economics 
and Industrial 
Organization 6260 

31 GIL Emilio Καθηγητής Technical University of Catalonia 
Agricultural Economics 
and Food Marekting 7103 

32 GIRARDONE Claudia Καθηγητής Essex Business School Banking and Finance 5284 

33 GOLDBERG Pinelopi Καθηγητής Yale University Economics 2043 

34 GOUNOPOULOS Dimitrios Καθηγητής University of Bath 
Accounting and 
Finance 3822 

35 GRAMMENOS Konstantinos Καθηγητής Cass Business School Finance 4098 

36 GREVE Bent Καθηγητής Roskilde University 

Economics, Social 
Policy, Labour Market, 
EU 5872 

37 GUNLUK-SENESEN Gulay Καθηγητής Instanbul University Economics 8730 

38 HADJIGIANNIS Kostas Αν. Καθηγητής University of Cyprus  
Industrial Organization, 
Game Theory 2342 

39 HADJIS Andreas Καθηγητής European University Cyprus Management 4044 

40 HALIASOS Michael Καθηγητής Goethe University Frankfurt 
Macroeconomics and 
Finance 9353 

41 HASAN Iftekhar Καθηγητής Fordham University Banking and Finance 8017 

42 HEFFLEY Dennis Καθηγητής University of Connecticut Economics 5634 

43 IAKOVIDIS Michael Αν. Καθηγητής London Business School 
Strategic Management 
and Entrepreneurship 2329 

44 IOANNIDIS Christos Καθηγητής University of Bath 
Economics and 
Finance 7316 

45 IOANNIDIS Ioannis Καθηγητής Tufts University Economics 2605 

46 IVANOV Ivan Καθηγητής Sofia University St.Kl.Ohridski 
Micoroeconomics, 
Quantitative Modeling 10853 

47 JOSE M. Gil Καθηγητής Technical University of Catalonia 
Agricultural Economics 
and Food Marketing 3919 

48 KALLIS Giorgos Καθηγητής ICTA-UAB Ecological Economics 7867 



49 KANAVOS Panos Καθηγητής London School of Economics 
Health Economics and 
Policy 10680 

50 KANTARELIS Demetri Καθηγητής Assumption College Economics 7576 

51 KAPETANIOS George Καθηγητής Kings College Econometrics 7816 

52 KARABARBOUNIS Loukas Αν. Καθηγητής University of Chicago Economics 3172 

53 KARANASOS Menelaos Καθηγητής Brunel University 
Economics and 
Finance 8765 

54 KARANTININIS Konstantinos Καθηγητής 
Swedish University of Agricultural 
Sciences Economics 5660 

55 KARRAS George Καθηγητής University of Illinois at Chicago 

Macroeconomics, 
International 
Economics 3639 

56 KAVADIAS Stelios Καθηγητής University of Cambridge 
Operation and Strategic 
Management 514 

57 KEFALIAKOS Charilaos Καθηγητής University of Toulouse Economics 6437 

58 KLIRIDIS Sofronis Καθηγητής University of Cyprus  Industrial Organization 5971 

59 KOSMOPOULOU Georgia Καθηγητής University of Oklahoma  Economics 4257 

60 KOTSOGIANNIS Christos Καθηγητής 
University of Exeter Business 
School 

Public Economics, 
Microeconomics 3715 

61 KOUTMOS Grigorios Καθηγητής Fairfield University Finance 9263 

62 KRISTENSEN Dennis Καθηγητής University College London Economics 4590 

63 KUMBHAKAR Subal Καθηγητής SUNY Binghamton Economics 47 

64 KURZ Heinz Dieter Καθηγητής University of Graz Economics 6679 

65 LIN Eric Καθηγητής National Tsing Hua University 
Econometrics, 
Empirical IO 9144 

66 LOZANO-VIVAS Ana Καθηγητής University of Malaga Economics 1109 

67 LUCIFORA Claudio Καθηγητής Università Cattolica Economics 10913 

68 LUSK Jayson Καθηγητής Oklahoma State University Economics 9671 

69 LYSANDROU Photis Καθηγητής City University Political Economy 5483 

70 MAKRIS Miltiadis Καθηγητής University of Southampton Economics 3545 

71 MALERBA Franco Καθηγητής Βocconi University 
Economics of 
Innovation 3450 

72 MALLIARIS Anastasios Καθηγητής Quinlan School of Business Financial Economics 11276 

73 MAMUNEAS Theofanis Καθηγητής University of Cyprus Economics 3608 

74 MANTALOS Panagiotis Αν. Καθηγητής Linnaeus University Econometrics 7151 

75 MARGARITIS Dimitrios Καθηγητής University of Auckland 
Finance and Financial 
Econometrics 8694 

76 MAVROEIDIS Sofoklis Καθηγητής University of Oxford Economics 9846 



77 MCCAUSLAND David Καθηγητής University of Aberdeen Economics 6688 

78 MCCOMBIE John Καθηγητής University of Cambridge Economics 9076 

79 MEYFREDI 
Jean-
Christophe Καθηγητής EDHEC Business School Finance 1757 

80 MICAHEL Michael Καθηγητής University of Cyprus  
Environmental 
Economics and Trade 7469 

81 MICHELIS Leo Καθηγητής Ryerson University Economics 2188 

82 MICHOPOULOU Eleni Αν. Καθηγητής University of Derby 
Tourism, Business 
Management 7074 

83 MOSCHIS George Καθηγητής Georgia State University Marketing Strategy 4381 

84 MOUTINHO Luiz Καθηγητής University of Glasgow Marketing 4254 

85 MURPHY Philip Καθηγητής Swansea University Economics 8399 

86 NAYGA Rodolfo Καθηγητής University of Arkansas Agricultural Economics 4362 

87 NEWBERY David Διευθυντής Ερευνών University of Cambridge Economics 6088 

88 NOMIKOS Nikos Καθηγητής Cass Business School Finance 1457 

89 NORWOOD 
Franklin 
Bailey Καθηγητής Oklahoma State University Agricultural Economics 6021 

90 NTELIS Mathaios Καθηγητής Montpellier Business School Banking and Finance 5701 

91 NTELLAS Charalambos Καθηγητής University of Bern Economics 6031 

92 PANOS Giorgos Καθηγητής University of Glasgow Finance 6086 

93 PANTELIDIS 
Ioannis 
Savvas Αν. Καθηγητής University of Brighton / Coastals Hospitality/Tourism 1688 

94 PANTOS Themistoclis Καθηγητής San Jose State University Finance 7326 

95 PAPANIKOLAOU Nikolaos Επ. Καθηγητής University of Sussex 
Economics and 
Finance 3876 

96 PAPATHANASSIS Alexis Καθηγητής 
Bremerhaven University of Applied 
Sciences 

Cruise Tourism, E-
Tourism 5847 

97 PATTERSON Anthony Καθηγητής University of Liverpool Marketing 9703 

98 PERRAKIS Stylianos Διευθυντής Ερευνών Concordia University 
Economics and 
Finance 1958 

99 PETMEZAS Dimitrios Καθηγητής Surrey Business School Finance 5531 

100 PITSOULIS Athanasios Καθηγητής Hildesheim University 
Economics of 
Education 6378 

101 POGIAGOU-THEOTOKI Ioanna Καθηγητής La Trobe University 

Industrial Organization 
and Environmental 
Economics 10236 

102 RADOSEVIC Slavo Καθηγητής University College London 

Economics of 
Technology and 
Innovation 10638 



103 RAYMONDOS-MOLLER Paschalis Καθηγητής Copenhagen Business School 
Internation Trade, 
Public Finance 5009 

104 RIZOMYLIOTIS Ioannis Επ. Καθηγητής University of Brighton Marketing 2457 

105 RIZOPOULOS Giorgos Καθηγητής Université Paris Diderot Insitutional Economics 1957 

106 ROMANOS Michael Καθηγητής University of Cincinnati, Ohio Economic Development 7606 

107 ROUSU Matthew Καθηγητής Susquehanna Unviersity Economics 8441 

108 SAAD FILHO Alfredo Καθηγητής University of London Political Economy 8777 

109 SALVERDA Wiemer Καθηγητής University of Amsterdam Labour Economics 1607 

110 SARIDAKIS George Καθηγητής Kingston University Business Economics 4422 

111 SAVVIDES Andreas Καθηγητής Cyprus University of Technology 
International 
Economics 7794 

112 SEN Amartya Καθηγητής Harvard University 
Economics and 
Philosophy 4418 

113 SERFES Konstantinos Καθηγητής Drexel University Economics 1292 

114 SKALLI Ali Αν. Καθηγητής Université Panthéon-Assas Economics 10525 

115 SOUGIANNIS Theodore Καθηγητής 
University of Illinois, Urbana-
Champaign Accounting 546 

116 SOUITARIS Vangelis Καθηγητής 
Cass Business School, City 
University London 

Entrepreneurship 
(Management) 8682 

117 SPANOS Aris Καθηγητής Virginia Tech Econometrics 3566 

118 SPASH Clive Καθηγητής WU Wirtshafts Universität Wien Economics 4967 

119 STEFANOU Spiro Καθηγητής Pennsylvania State University Economics 356 

120 STENGOS Thanasis Καθηγητής University of Guelph Econometrics 10593 

121 STOCKHAMMER Engelbert Καθηγητής Kingston University Economics 860 

122 STREMERSCH Stefan Καθηγητής  Erasmus University Rotterdam 
Innovation and 
Marketing 3363 

123 SUTHERLAND Holly Καθηγητής University of Essex Economics 2444 

124 SYROPOULOS Constantinos Καθηγητής Drexel University 
International Trade and 
Political Economy 10042 

125 TESSAROMATIS Nikolaos Καθηγητής EDHEC Business School Finance 3206 

126 THEODOSIOU Panagiotis Καθηγητής Technical University of Cyprus Finance 21525 

127 THEODOSSIOU Ioannis Καθηγητής University of Aberdeen 
Applied Economics, 
Socioeconomics,  10858 

128 THEOFANOUS Andreas Καθηγητής Nicosia University Political Economy 2972 

129 TOMPAIDIS Stathis Καθηγητής University of Texas at Austin 
Operational Research 
and Finance 9127 

130 TOMPAZOS Stavros Αν. Καθηγητής University of Cyprus  
Political Economy and 
Philosophy 5291 



131 TRAVLOS Nickolaos Καθηγητής University of Surrey Finance 5615 

132 TSOUKAS Serafeim Αν. Καθηγητής University of Glasgow Finance 3510 

133 TSOULOUHAS Theofanis Καθηγητής University of California, Merced 
Economics and 
Finance 8052 

134 TZOKAS Nikolaos Καθηγητής Plymouth University Marketing Management 5865 

135 VALLETTI Tommaso Καθηγητής Imperial College London Economics 8864 

136 VARVARIGOS Dimitrios Αν. Καθηγητής University of Leicester Economics 3152 

137 VASILAKOS Nikolas Καθηγητής University of East Anglia Energy Economics 2301 

138 VELOUTSOU Cleopatra Αν. Καθηγητής 
Adam Smith Business School, 
University of Glasgow Marketing 6859 

139 VOZIKIS George Καθηγητής Chaminade University of Honolulu 
Entrepreneurship 
(Management) 8425 

140 VRONTIS Demetris Καθηγητής University of Nicosia 
Marketing, 
Management, Business 215 

141 XEFTERIS Dimitrios Κύριος Ερευνητής University of Cyprus Economics 920 

142 XENARIOS Stefanos Αν. Καθηγητής 
Norwegian Institute for Agricultural 
and Environmental Research 

Environmental 
Economics 1271 

143 YILDIRIM Onur Καθηγητής Middle East Technical University Economic History 3244 

144 YILDIRIM OCAL Julide Καθηγητής Ted University Economics 2354 

145 ZIAMOU Paschalina Αν. Καθηγητής 
Baruch College, Zicklin School of 
Business Marketing 10651 

146 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ Κωνσταντία Αν. Καθηγητής Edinburgh Napier University Tourism Management 5594 

147 ΑΝΔΡΙΩΤΗΣ Κωνσταντίνος Καθηγητής Middlesex University London Tourism 10605 

148 ΒΑΡΒΟΓΛΗΣ Θεοφάνης Καθηγητής American University of Armenia Marketing 23309 

149 ΖΩΤΟΣ Γιώργος Καθηγητής Τεχνολογικό Πανεπιστήμιο Κύπρου 

Διαφήμιση, Μάρκετινγκ, 
Συμπεριφορά 
Καταναλωτή 10076 

150 ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ Κωνσταντίνος Αν. Καθηγητής 
Manchester Metropolitan University 
Business School International Marketing 3148 

151 ΘΕΟΤΟΚΗΣ Αριστείδης Αν. Καθηγητής The University of Leeds Marketing 2870 

152 ΘΡΑΣΟΥ Άλκης Καθηγητής University of Nicosia Marketing 4354 

153 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Ηλίας Καθηγητής GWU Management 9482 

154 ΚΑΤΣΙΟΛΟΥΔΗΣ Μάριος Καθηγητής Qatar University Management 993 

155 
ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ 
ΚΡΟΝΤΑΛΗΣ Αθανάσιος Καθηγητής Aarhus University Marketing 7980 

156 ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ Νίκη Επ. Καθηγητής Leeds Beckett University 
Business and 
Management 7160 




